阜工办发〔2021〕5 号

关于举办“奋斗百年路 启航新征程—喜迎建党

100 周年”2021 年全市职工乒乓球比赛的通知

各县区局工会、市产业工会及直属基层工会：

为深入贯彻落实省总工会十二届二次全委会议和市总工会十

三届二次全委会议精神,落实市委经济工作会议关于推动文化事

业高质量发展工作要求，不断活跃全市职工群众文化体育生活，

增强广大职工健康素质，为喜迎建党 100 周年营造良好氛围.阜新

市总工会决定于 4 月份举办“奋斗百年路 启航新征程—喜迎建党

100 周年”2021 年全市职工乒乓球比赛。现将有关事宜通知如下：

一、比赛时间和地点

1.比赛时间：2021 年 4 月 25 日—27 日

2.比赛地点：阜新市体育中心二楼副馆

3.报名时间：2021 年 4 月 1 日—9 日

二、比赛项目及组别

（一）团体项目：

2

1.男子青年组团体比赛（40 周岁及以下）

2.男子中年组团体比赛（40 周岁—60 周岁以下）

3.女子团体比赛

（二）单打项目和组别：

1.男子青年组单打（40 周岁及以下）

2.男子中年组单打（40 周岁—60 周岁以下）

3.女子组单打

三、参赛资格

1.凡是已建立工会组织的机关、企事业单位的本地区在职正

式职工均可报名参赛（职工与用人单位存在劳动关系,不包括兼职

职工、劳务派遣工和退休职工）。

2.有下列经历之一者，不得报名参赛

(1)在国家体育总局全国运动员注册系统有过注册记录的乒

乓球运动员；(2)在体协等体工队有过正式编制(含领取津贴)的乒

乓球运动员；(3)参加过全国计划内 16 岁以上组乒乓球比赛；(4)

在国际乒联有过注册记录的乒兵球运动员;(5)参加过国际乒联、

亚乒联盟等授权或主办的乒乓球职业赛事的运动员。

3.参赛运动员应符合本组别的年龄规定

男子青年组:40 岁及以下为 1981 年 1 月 1 日及以后出生

者;

男中年组:40 岁及以上为 1980 年 12 月 31 日及以前出生者；

青年组运动员禁止参加中年组比赛。中年组运动员应参加中

年组比赛，如有特殊情况，可向组委会提交书面申请，经组委会

3

同意后可参加青年组比赛。

4.参赛运动员凭二代身份证原件参赛。

5.严禁冒名项替、弄虚作假，一经发现立即取消本人及其代

表队的比赛资格，并进行通报批评。

(三)资格审查

各参赛单位要加强资格审査，确保参赛队员符合各项参赛资

格要求。

四、参赛办法

1.以县区局、市产业工会和直属基层的一级工会为单位报名

参赛，不接受个人报名。

2.每个单位限报一支参赛队，可报男子青年团体、男子中年

团体、女子团体各一组；每组可报 2 名运动员参加单打比赛。每

个参赛单位限报领队 1 人，每组运动员 3-4 人。

3.参赛运动员必须身体健康，自愿参加比赛，必须签署自愿

参赛承诺书。

五、竞赛办法

1.执行国家体育总局审定的最新乒乓球竞赛规则。

2.团体比赛第一阶段进行分组循环，第二阶段交叉淘汰或同

名次对抗。（比赛赛制：采用世锦赛男团赛制。每场团体赛采用五

场三胜制。比赛程序为 a-x b-y c-z a-y b-x 全为单打。）

3.单打比赛男、女均采用淘汰制。单打比赛每个阶段均采用

五局三胜，每局 11 分制。

4.比赛用球为银河 40+。

4

六、奖励办法：

1.各项目录取前 8 名（或根据报名情况酌情增减）

2.获得团体项目前 3 名的参赛队分别颁发冠军 、亚军、季

军奖杯、牌匾、奖品，获得 4-8 名颁发牌匾、奖品；

3.获得单打项目的前 8 名的参赛队员分别颁发冠军、亚军、

季军奖章、证书、奖品，获得 4-8 名颁发证书、奖品；

4.对竞赛开展过程中，认真组织队员参赛，并积极配合大赛

各项工作，表现突出的单位颁发优秀组织奖。

5.每个单位的参赛队必须统一着装参加开幕式及颁奖仪式。

七、其它

1.各参赛队请将报名单(电子版)请于2021年 4月 1日—9日

之间，报到邮箱 fxghay@126.com。同时，报名队须提交高清 16:9

横版 JPEG 格式标准电子版全队照片，照片文件名以单位命名。

2.参赛承诺书（纸制版）盖好公章，由各单位领队在开领队

会时上报。

3. 市总工会联系人： 刘 赫 甄 宇

联系电话：2286153 15041853399 13941866139

4.领队会时间另行通知。

5.裁判长、裁判员由大会统一选调。

其他事宜，另行通知，大赛组委会负责规程的制定和解释。

附：1.组委会名单

2.比赛承诺书

3.阜新市职工乒乓球比赛报名表

mailto:报到邮箱fxghay@126.com

5

阜新市总工会办公室

2021 年 3 月 31 日

6

附件一

组织委员会

主任：

王巨才

副主任：

孙忠廷 王进成 何冬艳 赵文斌 曹文生

资格审查委员会：

安 岩 赵景平 李 阳 杨一宁 陈万涛